
Emise CO
2
 jsou jedním z nejpalčivějších světových problémů – trpí příroda a naše zdraví. Podstatou systému 

KOMPENZACE CO
2
 je zjistit, kde kolik CO

2
 vzniká a spočítat, kolik ho tiskárna vyprodukuje na výrobu např. jedné 

konkrétní brožury. Zákazníkovi je předložen ekvivalent vyjádřený v penězích a on se rozhodne, že tuto částku 
uhradí. V případě, že se tak stane, je tato částka ve 100% převedena společnostem, které ji investují zpět do 
životního prostředí.

Případové studie společností, které jsou zapojeny do systému kompenzace zátěže CO
2
 (např. DHL, Shell, Scandic, 

Lufthansa), ukazují, že se systémem kompenzace CO
2
 pozitivně rozšiřuje povědomí o ekologii nejen u klientů, 

na které je cíleno primárně, ale i u zaměstnanců (ekologické chování na pracovišti a doma). Např. výše zmíněná 
společnost Lufthansa uvádí ve své výroční zprávě, že zájem klientů o letenky s příplatkem o kompenzaci CO

2
 

roste meziročně o 15 až 20% a např. v roce 2014 se podíleli již na kompenzaci 14 000 tun CO
2
.

Vedle environmentálního pohledu je zde i hledisko finanční. Náš systém má přímý dopad na snížení spotřeby 
elektrické energie díky regulaci příkonu výrobních a pomocných zařízení při neproduktivních operacích.

     pozitivní vliv na životní prostředí       konkurenční výhoda       získání nových zákazníků
     finanční úspora díky regulaci elektrické energie       mobilní přístup do systému

CICERO Stapro Group s.r.o. – sídlo společnosti  |  Pernštýnské nám. 51  |  530 02 Pardubice
www.iscicero.cz  |  T +420 467 003 111  |  F  +420 467 003 119  

Systém na kompenzaci CO2  
při polygrafické výrobě

• Software na výpočet polygrafické kalkulace včetně uhlíkové stopy

 Software na regulaci příkonu elektrické energie výrobních zařízení

 Systém kompenzace CO2

 HTML

 Podpora prohlížení na mobilním telefonu

 Implementace systému pro snížení spotřeby elektrické energie a emisí CO2




